
Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «В гостях у сказки» 

(НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки») 

_______________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

26.09.2023                                                № 314-О  

 

гп. Пойковский 

 

«О внесении изменений 

в Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки»,  

утвержденные приказом заведующего от 01.06.2023 № 194-О «Об 

утверждении» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, приказом Министерства просвещения РФ от 

15 мая 2020г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь 

приказом Министерства просвещения РФ от 23 января 2023 года № 50 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ 

от 15 мая 2020г. № 236», на основании приказа заведующего НРМБ ДОУ «Д/с «В 

гостях у сказки» от 26.09.2023 № 313-О «О результатах служебной проверки», с 

целью приведения нормативного локального акта в соответствие с действующим 

законодательством РФ, п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки», утвержденные 

приказом заведующего от 01.06.2023 года № 194-О «Об утверждении Правил приема 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования в НРМБ 

ДОУ «Д/с «В гостях у сказки» (далее –Правила) следующие изменения: 

 1.1. В разделе 2. Процедура приема воспитанников в Учреждение: 

1.1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Прием в Учреждение осуществляется в течение всего календарного года 

при наличии свободных мест. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) 

или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на 

обучение по основным общеобразовательным программам в Учреждение, в которой 

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"». 
1.1.2. Пункт 2.7 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Заявление о приеме представляется в образовательную организацию на 

бумажном носителе и (или) в электронной форме через единый портал 

https://docs.cntd.ru/document/902389617#A960NH
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A9A0NI
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A9A0NI


государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) региональные порталы 

государственных и муниципальных услуг (функций).» 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте НРМБ ДОУ «Д/с «В 

гостях у сказки» в сети Интернет.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки»                               А.А. Денисова 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


		2023-09-26T12:34:40+0500
	НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "В ГОСТЯХ У СКАЗКИ"




